
Jednorázová celodružinová akce Bramboriáda – 7. 10. 2021 

Cíle: 

Zúčastnění se akce, zlepšení motorických dovedností, trénování paměti, smysluplné trávení 

volného času v ŠD, rozvoj celodružinové kooperace i kooperace žáků mezi sebou v 

jednotlivých odděleních, rozvoj schopnosti práce ve skupinách, práce se sebou samým, učení 

se novým dovednostem a znalostem, seznámení se s dalšími žáky, upevnění vztahů mezi žáky 

Očekávané výstupy: 

Spolupráce mezi žáky, propojení sportovní, vědomostní a dovednostní aktivity, práce ve 

skupinách, vzájemná pomoc a povzbuzování, vnímání této akce jako příjemné strávení času 

se ŠD  

Průběh: 

V pátek 7. 10. v odpoledních hodinách na školním hřišti proběhla celodružinová akce 

Bramboriáda. Účast byla velká. Podpořilo nás i počasí.  

Bylo připraveno osm stanovišť, kde žáci třídy 5. A pomáhali s vysvětlováním a kontrolou 

průběhu jednotlivých disciplín. Připravené disciplíny byly velice jednoduché: běh po stadionu 

s vozíkem, kolečkem nebo kočárkem, hod bramborou pomocí florbalové pálky do branky, 

rak, trefování bramborou do obruče, přehazovaná, slalom s bramborou na lžíci, rovnání 

brambor podle velikosti a hledání brambor v tajemné krabici. Všichni žáci, kteří se akce 

zúčastnili, po splnění úkolů mohli nasbírat pouze šest razítek. Bylo vidět, že žáky sportování 

bavilo a s chutí plnili další a další úlohy. Za nasbíraná razítka účastníci dostávali odměny ve 

formě časopisu a sladkostí. Při odpolední svačině žákům byla nabídnuta ochutnávka 

bramboráků a bramborových placek.  

Hodnocení: 

Celodružinová akce byla zdařilá. Cílů byly dosaženo. 

Při zpětném rozhovoru s žáky byla jejich odezva kladná. Žáci si odnesli krásný zážitek a 

odměny jim poslouží jako památka na Bramboriádu. 

 

Dne: 15. 10. 2021 

 

 


